
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze  Rady města Rosice č. 54/2021 

                konané dne 11.01.2021 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 11.01.2021 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2021/54/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a p. Pavla 

Meceroda. 

 

Usnesení č. RM/2021/54/1b   

Rada města Rosice schválila následující program 54. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Zhodnocení činnosti rady za rok 2020 

3. Nabídka partnerství a žádost o převzetí záštity a finanční podporu – Na kole dětem 

4. Žádost o změnu v pronájmu pozemku parc. č. 185 v k.ú. Rosice u Brna 

5. Žádost o změnu v pronájmu pozemku parc. č. 186 v k.ú. Rosice u Brna 

6. Smlouva na pronájem části pozemku parc. č. 127/13 v k.ú. Rosice u Brna 

7. Jmenování členů školské rady při ZŠ Rosice (za zřizovatele) 

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (CETIN a.s.) 

9. Vydání vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 2/2021, stravování zaměstnanců 

města Rosice  

10. Smlouva o zajištění školení a výcviku strážníků 

11. Převedení a předání infrastrukturního majetku společností Investate Rosice, s.r.o., 

městu Rosice 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330053335/001 (EG.D. a.s.) 

13. Žádost o schválení pořízení stolu do knihovny na návštěvnickém okruhu zámku 

Rosice 

14. Smlouva o nájmu nemovitosti „Nájem části pozemku pro dobíjecí stanici pro 

elektromobily“ 

15. Různé 

16. Informace místostarosty, členů rady, tajemnice 

17. Závěr 

 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo  

 

 

 



2 

 

 

Bod č. 3 

RM/2021/54/3a 

Rada města Rosice souhlasila s přijetím partnerství na projektu Na kole dětem - 12. ročník 

veřejné sportovně-charitativní cyklotour, která bude projíždět městem dne 05.06.2021.  

 

RM/2021/54/3b 

Rada města Rosice souhlasila s užitím znaku města Rosice v rámci propagace projektu 

veřejné sportovně-charitativní cyklotour Na kole dětem 2021.  

 

RM/2021/54/3c 
Rada města Rosice schválila přidělení daru neinvestičního charakteru ve výši 20.000 Kč na 

sportovní projekt na podporu onkologicky nemocných dětí - 12. ročník veřejné charitativní 

cyklotour Na kole dětem - z položky dary, bez finančního vypořádání.  

 

 

Bod č. 4 

RM/2021/54/4  

Rada města Rosice schválila záměr změnit nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. 

č. 185 v k.ú. Rosice u Brna uzavřenou dne 03.09.2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 

10.10.2018 s panem Hovhanesem Movsisjanem, IČ: 07089902, se sídlem Nádražní 595/4, 

602 00 Brno. Změnou této smlouvy dojde ke snížení metrů pronajaté užitné plochy 

z původních 40 m2 na 12 m2. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2021/54/5  

Rada města Rosice schválila záměr změnit nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. 

č. 186 v k.ú. Rosice u Brna uzavřenou dne 03.07.2019 s panem Hovhanesem Movsisjanem, 

IČ: 07089902, se sídlem Nádražní 595/4, 602 00 Brno. Změnou této smlouvy dojde ke snížení 

metrů pronajaté užitné plochy z původních 17 m2 na 12 m2. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2021/54/6  

Rada města Rosice schválila pronájem části pozemku parc. č. 127/13 v k.ú. Rosice u Brna o 

výměře 82,5 m2 společnosti SSKT, s.r.o., se sídlem Hlína 67, PSČ 664 91, IČ: 05647363, za 

účelem využití pozemku jako manipulační plocha, na dobu neurčitou s 9ti měsíční výpovědní 

lhůtou, s účinností vzniku pronájmu od 01.02.2021 za cenu 100 Kč za 1 m2 a rok. 

 

 

Bod č. 7 

RM/2021/54/7 

Rada města Rosice v souladu se zněním § 102 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

 obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zněním § 167 odst. (2) a 

odst. (6) zákona č. 561/2004 Sb., předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

 jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, jmenovala na funkční 

období od 01.02.2021 do 31.01.2024  jako zástupce zřizovatele do školské rady při Základní 

škole Rosice:  

 



3 

 

 pana Petra Klímu 

 pana Lukáše Volánka 

 paní Barbaru Jungmannovou 

 

 

Bod č. 8 

RM/2021/54/8 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 

městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DIČ: CZ04084063,  jejímž předmětem je umístění 

podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, včetně příslušenství na 

pozemku města parc. č. 2391/3 v k.ú. Rosice u  Brna, k akci pod označením „11010-100552 – 

0869/20PODA (15)_Rosice_Palackého_nám_OK“,  celková výše úhrady činí 2.400 Kč. 

 

 

Bod č. 9 

RM/2021/54/9 

Rada města Rosice vydala vnitřní směrnici Městského úřadu Rosice č. 2/2021, stravování 

zaměstnanců města Rosice. 

 

Bod č. 10 

RM/2021/54/10 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zajištění školení a výcviku strážníků mezi 

městem Rosice a statutárním městem Brnem – Městskou policií Brno, Dominikánské náměstí 

196/1, 602 00, IČ: 44992785, jejímž předmětem je zajištění rekvalifikačních kurzů pro 

čekatele Městské policie Rosice a prolongačních kurzů a odborných školení pro strážníky 

Městské policie Rosice.  

 

Bod č. 11 

RM/2021/54/11 
Rada města Rosice schválila nabytí infrastrukturního majetku (most, komunikace mimo areál 
včetně chodníků, sjezdů, ocelového zábradlí mostku) vybudovaného na pozemcích města 
Rosice parc. č. 1743/1, 1803/2, 1803/5, 1804, 5319/4, v k.ú. Rosice u Brna, od společnosti 
Investate Rosice, s.r.o., se sídlem Kalvodova 931/27a, Stránice, 602 00 Brno, za kupní cenu 
3.388.768,40 Kč bez DPH. 

 

Bod č. 12 

RM/2021/54/12 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330053335/001 mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a EG.D, a.s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400,  jejímž předmětem je 

umístění distribuční soustavy - kabel NN, pojistkový pilíř,  na pozemcích parc. č. 2900/60, 

2900/91 v k. ú. Rosice u Brna, k akci „Rosice – Fila, 2 RD: NN přip. kab.ved.“ 

Jednorázová úhrada činí 1.120 Kč bez DPH. 

 

 

 

 



4 

 

Bod č. 13 

RM/2021/54/13 

Rada města Rosice souhlasila s investicí do pořízení neorenesančního stolu do mobiliárního 

fondu ve výši nejvýše 55 tis. Kč včetně dopravy. Investice bude hrazena z investičního fondu 

Správy zámku. 

 

 

Bod č. 14  

RM/2021/54/14 
Rada města Rosice schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nemovitosti mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice  a E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 25733591, jejímž předmětem je nájem části pozemku 

parc. č. 88/13 o výměře 2,4m² a část pozemku parc. č. 88/9 o výměře 25 m² v k.ú. Rosice u 

Brna pro vybudování 2  dobíjecích stání a prostor pro umístění dobíjecí stanice pro 

elektromobily.  

 

 

Bod č. 15 

RM/2021/54/15 
Rada města Rosice schválila na základě žádosti společnosti Dimatex nastavení nových 

platebních podmínek, kdy příspěvek města na svoz kontejnerů ve prospěch Diecézní charity 

Brno a společnosti Dimatex bude činit 1.100 Kč/kontejner/rok. 

 

 

Bod č. 16  – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

…………………………….. 

Lukáš Volánek, v.r. 

místostarosta 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Petr Klíma, v.r.      .................................. 

 

Pavel Mecerod, v.r.    .................................. 


